令和２年１１月３０日

新潟社会人リーグ戦加盟チーム 各位

新潟支部バドミントン協会
会   長  小田 等

                            新潟社会人バドミントンリーグ戦
                             実行委員長  藤井 雅人

審判力向上を目指す講習会開催のご案内

拝啓 平素は当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
今年も社会人リーグ戦参加選手及び一般競技者の、審判力向上を目指す審判講習会を下記

の内容で行います。
社会人リーグの主審は、講習会受講終了者及び、公認審判 3 級以上の方以外はできなくな

りました。
大会当日主審資格者が不在の場合は、人数がそろっていても棄権となります。 又、２試

合審判の場合、主審資格者が１人で、その人が試合の場合、その試合の審判をしなければな

らない時も、棄権となります。

この機会に一度主審の業務は何かを勉強してみませんか、堅苦しい内容ではなく、実技を

通して分かりやすく、講習を行います。
敬具

記

主 催   新潟社会人バドミントンリーグ戦実行委員会

主 管   新潟支部バドミントン協会 審判部・競技部

      新潟社会人バドミントンリーグ戦実行委員会審判部

日 時   １回目 令和３年 １月１０日（日）９時００分～１７時００分まで

       東総合スポーツセンター メインアリーナ（１０面）

       ２回目  令和３年 ３月 ６日（土）９時００分～１７時００分まで

    横越総合体育館     メインアリーナ（８面）

       各回とも受付は（参加者全員）８時４５分～

      メールで申し込みの方は、当日受付時に参加費をお支払いください。

      ※開催４０日前で申し込みが１０名に満たない場合、中止する場合があり

ます。

内 容   午前９：００～１２：００  競技規則講習

（＊テキストとしてルールブックを用いる）

 質疑応答の後、昼食

午後１：００～４：４０   実技講習（受講者全員が３～４回主審を行

い、実際のやり方を勉強する）

※講習終了後修了書を発行・全員で後片付け

受講料   新潟支部加盟登録者   １人 ￥１,０００円（ルールブック代金）

      その他支部・一般の方  １人 ￥１,５００円（ルールブック代金）

受講対象  申込みが多い場合、令和２年度支部協会加盟登録者を優先する

           それぞれ先着３２名で締め切ります。

持参品    筆記用具、ラケット、シューズなど（実技講習があります）

申込方法  支部協会ホームページ記載の申込用紙に記入の上、メールで申し込むか、

下記住所へ受講料を添えて郵送して下さい。

尚、郵送の場合は募集を終了したかどうか確認してから送って下さい。

申込締切  各回とも開催日の２週間前・・・ただし定員になり次第終了

      受付は１２月１日より開始いたします！！

申込宛先  〒951-8046 新潟市中央区秣川岸通２丁目２３４２

      サイトウスポーツ気付 青木 謙輔 宛  ℡ 025(223)1959

         メール申込の場合は下記へ

syakaijinnri-gu.-niigata@amail.plala.or.jp

          ＊メールの場合、参加費は当日でかまいません。

※問合せ先 社会人リーグ実行委員会
  藤井 雅人 携帯 090-3647-3936